
 

 

 
Všeobecné záväzné nariadenie 

 
číslo:     29/2023 

 

 

OBEC TURIE 

 
 

 
Obecné zastupiteľstvo Obce Turie podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

sa uznieslo na Všeobecne záväzného nariadenia č. 29/2023 OBCE  TURIE  

-  o zrušení  Všeobecne záväzného nariadenia č. 11 o poplatkoch za 

znečisťovanie ovzdušia 

- o zrušení Všeobecne záväzného nariadenia č. 20 o určení výšky 

finančných prostriedkov na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy 

a žiaka školských zariadení so sídlom na území obce Turie 

- o zrušení Všeobecne záväzného nariadenia č. 24 o parkovaní a odstavení 

vozidiel na miestnych komunikáciách a verejných priestranstvách 

 

Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) na pripomienkovanie v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov      

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 27.11.2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 27.11.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 27.11.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 07.12.2023 do 10:00h 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Turie, Turie 214, 013 12  Turie 

 - elektronicky na e-mailovú adresu: info@obecturie.sk 

 

neboli 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: - 

 

Schválené VZN: 

Na rokovaní OZ dňa: 12.12.2023 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 13.12.2023 

Vyhlásené zverejnením na internetovej stránke obce dňa: 13.12.2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2024 

 



 

 

 

Obec Turie podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov  

§ 1 

Týmto všeobecne záväzným nariadením obec Turie zrušuje 
 

a) Všeobecne záväzné nariadenie č. 11 Obce Turie o poplatkoch za znečisťovanie 
ovzdušia 

b) Všeobecne záväzné nariadenia č. 20 o určení výšky finančných prostriedkov na 
prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení so sídlom na 
území obce Turie 

c) Všeobecne záväzné nariadenia č. 24 o parkovaní a odstavení vozidiel na miestnych 
komunikáciách a verejných priestranstvách 

 

§ 2 

1. Obecné zastupiteľstvo obce Turie sa na tomto všeobecne záväznom nariadení uznieslo dňa 
12.12.2023 

2. Toto nariadenie nadobúda účinnosť  01. 01.2024 

 

 

Alica Kostolná                                                          

starostka obce 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


